
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении муниципального задания 

Муниципальному автономному учреждению 

«Центр помощи “Возрождение”» на 2020 год  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 19.11.2010 №10406         

«О порядке формирования муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений г.Казани и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания» и  с учетом официальных статистических данных 

Управления МВД России по г.Казани о снижении уровня преступлений, 

совершенных в состоянии алкогольного опьянения, за одиннадцать месяцев 

2019 года на 18,4% по сравнению с аналогичным периодом 2018 года 

обязываю: 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание Муниципальному 

автономному учреждению «Центр помощи “Возрождение”» на 2020 год 

согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

начальника управления по вопросам общественной безопасности и 

взаимодействию с правоохранительными органами Аппарата Исполнительного 

комитета г.Казани Н.В.Кузнецова. 

 

Е.А.Варакин 

Документ создан в электронной форме. № 5612р от 25.12.2019. Исполнитель: Гилязова Е.М.
Страница 1 из 9. Страница создана: 23.12.2019 16:19



Утверждено 

распоряжением руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани 

от _________________ №_____ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ  
на 2020 год  

 

 Коды 

Наименование муниципального учреждения                                                                                                                      Форма по 0506001 

Муниципальное автономное учреждение «Центр помощи “Возрождение”»                                                                        ОКУД       

                                                                                                                                                                                                         Дата  

Виды деятельности муниципального учреждения:                                                                                                           

 

 

 

- услуги по предоставлению временного приюта гражданам, находящимся в состоянии алкогольного опьянения                                             

и утратившим способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей                                      

обстановке и не нуждающимся в оказании медицинской помощи,                                                                             по сводному                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                               реестру 

- предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам,                                по ОКВЭД 88.10 

- прочая деятельность в области медицины, не включенная в другие группировки.                                                   по ОКВЭД 86.90.9 

Вид муниципального учреждения: автономное  

                

01 

  

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 5612р от 25.12.2019. Исполнитель: Гилязова Е.М.
Страница 2 из 9. Страница создана: 23.12.2019 16:19

consultantplus://offline/ref=01ECC86415AEC4AD0EF9C12DDE2963D5C75483E96D80E3E15A97562D89M35EO
consultantplus://offline/ref=01ECC86415AEC4AD0EF9C12DDE2963D5C7548BE66980E3E15A97562D893E1C3E9AD9241158AE6DBAM451O


2 

  

 

Часть 1. Сведения об оказываемых услугах 

Раздел 1 

 

            1. Наименование услуги: первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую 

медицинскую программу обязательного медицинского страхования.                                                                                                                                                                                                   

            2. Категории потребителей услуги: физические лица, в том числе отдельные категории граждан,                                

установленные законодательством Российской Федерации.                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Уникальный номер 

реестровой записи 

860000О.99.0.АД57АА62002 

Технический номер 

реестровой записи 
08200001201100003001102 

Номер согласно 

постановлению 

Кабинета 

Министров РТ от 

24.12.2018 №1214 

10.11 

3. Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги: 

3.1. показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

Уникальный номер по 

общероссийскому 

базовому (отраслевому) 

перечню 

(классификатору) 

государственных и 

муниципальных услуг, 

оказываемых 

физическим лицам 

 

Технический номер по 

общероссийскому 

базовому (отраслевому) 

перечню 

(классификатору) 

государственных и 

муниципальных услуг, 

оказываемых физическим 

лицам 

 

Номер 

согласно 

постановле-

нию Кабинета 

Министров 

РТ от 

24.12.2018 

№1214 

Содержание муниципальной услуги Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение 

показателя 

качества 

услуги 
профили 

первичной 

медико- 

санитарной 

помощи 

виды первичной 

медико- 

санитарной 

помощи наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год) наименование код 

860000О.99.0.АД57АА62

002 
8200001201100003001102 10.11 Первичная 

медико-

санитарная 

помощь в части 

диагностики и 

лечения 

Медицинская 

реабилитация 

Амбулаторно Соответствие порядку 

оказания медицинской 

помощи на основе 

стандартов 

медицинской помощи 

Процент 744  

 

85 

Удовлетворенность 

потребителей в 

оказанной 

муниципальной услуге 

Процент 744 

 

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  качества услуги,  в  пределах  которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов), – 18,4; 

Документ создан в электронной форме. № 5612р от 25.12.2019. Исполнитель: Гилязова Е.М.
Страница 3 из 9. Страница создана: 23.12.2019 16:19



3 

  

 

3.2. показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 
Уникальный номер по 

общероссийскому базовому 

(отраслевому) перечню 

(классификатору) 

государственных и 

муниципальных услуг, 

оказываемых физическим 

лицам 

 

Технический номер по 

общероссийскому 

базовому (отраслевому) 

перечню 

(классификатору) 

государственных и 

муниципальных услуг, 

оказываемых физическим 

лицам 

 

Номер согласно 

постановлению Кабинета 

Министров РТ от 24.12.2018 

№1214 

Содержание муниципальной услуги Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение 

показателя 

объема услуги 

профили 

первичной 

медико- 

санитарной 

помощи 

виды первичной 

медико- 

санитарной 

помощи 

наименование 

показателя 

единица 

измерения  

 

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

860000О.99.0.АД57АА6200

2 
8200001201100003001102 10.11 Первичная 

медико-

санитарная 

помощь в 

части 

диагностики 

и лечения 

Медицинская 

реабилитация 

Амбулаторно Число 

посещений 

Число 

посещений 

 

823 

Число 

обращений 

Число 

обращений 

 

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема услуги,  в  пределах  которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов), – 18,4. 

4. Порядок оказания муниципальной услуги: 

4.1. нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

            Закон Республики Татарстан от 22.12.2012 №87-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в 

Республике Татарстан»; 

Закон Республики Татарстан от 10.07.2017 №50-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов государственными полномочиями Республики Татарстан по оказанию в специализированных учреждениях услуг лицам, находящимся в 

общественных местах в состоянии алкогольного опьянения и утратившим способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в 

окружающей обстановке»; 

 постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.09.2017 №724 «Об оказании в специализированных учреждениях услуг 

лицам, находящимся в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения и утратившим способность самостоятельно передвигаться или 

ориентироваться в окружающей обстановке, не нуждающимся в оказании медицинской помощи»; 

 постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2017 №702 «Об утверждении норматива стоимости оказания в 

специализированных учреждениях услуг лицам, находящимся в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения и утратившим 

Документ создан в электронной форме. № 5612р от 25.12.2019. Исполнитель: Гилязова Е.М.
Страница 4 из 9. Страница создана: 23.12.2019 16:19



4 

  

 

способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке, не нуждающимся в оказании медицинской помощи»; 

 постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.12.2018 №1214 «Об утверждении Регионального перечня 

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классифи каторы) 

государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами 

Республики Татарстан (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных полномочий Российской Федерац ии 

и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и Республики Татарстан»; 

4.2. порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

Официальный портал органов местного самоуправления города 

Казани (www.kzn.ru) 

Наименование учреждения, адрес, телефоны, услуги учреждения, режим 

работы, порядок приема в учреждении 

Ежегодно, а также по мере изменения данных 

 

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании  

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: исключение муниципальной услуги из ведомственного 

перечня муниципальных услуг и работ, ликвидация или реорганизация учреждения, другие случаи, предусмотренные действующим 

законодательством Российской Федерации. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания, представляется и запрашивается 

Аппаратом Исполнительного комитета г.Казани в письменном и устном виде, а также посредством электронной коммуникации по мере 

необходимости. Представление запрашиваемой дополнительной информации и документов о деятельности учреждения в установленные сроки 

является обязательным для Муниципального автономного учреждения «Центр помощи “Возрождение”». 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

 

 

 

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального 

задания 

Документ создан в электронной форме. № 5612р от 25.12.2019. Исполнитель: Гилязова Е.М.
Страница 5 из 9. Страница создана: 23.12.2019 16:19



5 

  

 

Проверка отчета о выполнении муниципальной услуги Ежемесячно, 

с нарастающим итогом  

Аппарат Исполнительного комитета г.Казани 

Текущий контроль финансового обеспечения Ежемесячно Аппарат Исполнительного комитета г.Казани 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  

4.1. Учреждение предоставляет отчет о выполнении муниципального задания по форме приведеной в приложении к муниципальному 

заданию. 

Срок представления отчета о выполнении муниципального задания: ежемесячно, по состоянию на 1-е число месяца, следующего за 

отчетным; 

4.2. Учреждение предоставляет финансовую и бухгалтерскую отчетность: 

4.2.1. отчет о дебиторской и кредиторской задолженностях по форме 0503769а ежемесячно на 1-е число месяца, следующего за отчетным; 

4.2.2. Учреждение предоставляет финансовую и бухгалтерскую отчетность в установленные сроки.  

4.3. иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания. 

Отчеты составляются с нарастающим итогом с начала года. 

Отчет о выполнении муниципального задания подписывается составителем отчета, ответственным лицом, руководителем учреждения, 

согласовывается курирующими должностными лицами Исполнительного комитета г.Казани и руководителем Аппарата Исполнительного 

комитета г.Казани. 

Финансовый отчет о выполнении муниципального задания подписывается составителем отчета, главным бухгалтером и руководителем 

учреждения. 

Крупная сделка может быть совершена автономным учреждением только с предварительного согласия Аппарата Исполнительного 

комитета г.Казани. 

 

 

____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5612р от 25.12.2019. Исполнитель: Гилязова Е.М.
Страница 6 из 9. Страница создана: 23.12.2019 16:19



Приложение к муниципальному заданию  

Муниципальному автономному учреждению 

«Центр помощи “Возрождение”» на 2020 год 

(Форма) 

 

 

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ  
на 20__ год  

от "__" ____________ 20__ г. 

 Коды 

Наименование муниципального учреждения                                                                                                                      Форма по 0506001 

Муниципальное автономное учреждение «Центр помощи “Возрождение”»                                                                        ОКУД       

                                                                                                                                                                                                         Дата  

Виды деятельности муниципального учреждения:                                                                                                           

 

 

 

- услуги по предоставлению временного приюта гражданам, находящимся в состоянии алкогольного опьянения                                             

и утратившим способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей                                      об-

становке и не нуждающимся в оказании медицинской помощи,                                                                             по сводному                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                               реестру 

- предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам,                                по ОКВЭД 88.10 

- прочая деятельность в области медицины, не включенная в другие группировки.                                                   по ОКВЭД 86.90.9 

Вид муниципального учреждения: автономное  

                

01 

  

 

 

            1. Наименование услуги: первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую меди-

цинскую программу обязательного медицинского страхования.                                                                                                                                                                                                   

Уникальный номер 

реестровой записи 

860000О.99.0.АД57АА62002 

Технический номер 

реестровой записи 
08200001201100003001102 

Документ создан в электронной форме. № 5612р от 25.12.2019. Исполнитель: Гилязова Е.М.
Страница 7 из 9. Страница создана: 23.12.2019 16:19

consultantplus://offline/ref=01ECC86415AEC4AD0EF9C12DDE2963D5C75483E96D80E3E15A97562D89M35EO
consultantplus://offline/ref=01ECC86415AEC4AD0EF9C12DDE2963D5C7548BE66980E3E15A97562D893E1C3E9AD9241158AE6DBAM451O


2 

 

 

            2. Категории потребителей услуги: физические лица, в том числе отдельные категории граждан,                                

установленные законодательством Российской Федерации.                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Номер согласно 

постановлению Ка-

бинета Министров 

РТ от 24.12.2018 

№1214 

10.11 

 

3.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество услуги: 

 

Уникальный 

номер реестро-

вой записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, характери-

зующий условия оказа-

ния муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименование показа-

теля 

единица измерения 

по ОКЕИ 

утверждено в 

муниципаль-

ном  задании 

на год 

исполнено 

на 

отчетную 

дату 

допусти-

мое (воз-

можное) 

отклоне-

ние 

 

 

 

отклонение, 

превышаю-

щее допу-

стимое (воз-

можное) 

значение 

причина 

отклоне-

ния 

Профили первич-

ной медико- са-

нитарной помощи 

Виды первич-

ной медико- 

санитарной 

помощи 

наименова-

ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

0820000120110 

0003001102 

Первичная ме-

дико-

санитарная по-

мощь в части 

диагностики и 

лечения 

Медицинская 

реабилитация 

Амбулаторно Соответствие поряд-

кам оказания меди-

цинской помощи и на 

основе стандартов 

медицинской помощи 

Процент 744 85     

Удовлетворенность 

потребителей в ока-

занной муниципаль-

ной услуге 

Процент 744 85     

 

 

Документ создан в электронной форме. № 5612р от 25.12.2019. Исполнитель: Гилязова Е.М.
Страница 8 из 9. Страница создана: 23.12.2019 16:19



3 

 

 

4.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 

 

Уникальный 

номер реест-

ровой записи 

Показатель, характеризу-

ющий содержание муни-

ципальной услуги 

Показатель, характери-

зующий условия оказа-

ния муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица изме-

рения по ОКЕИ 

утверждено 

в муници-

пальном  

задании на 

год 

исполнено 

на 

отчетную 

дату 

допу-

стимое 

(воз-

можное) 

отклоне-

ние 

отклоне-

ние, пре-

вышаю-

щее допу-

стимое 

(возмож-

ное) зна-

чение 

причина 

откло-

нения 
Профили пер-

вичной медико- 

санитарной по-

мощи 

Виды первич-

ной медико- 

санитарной 

помощи 

наимено-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

0820000120110 

0003001102 

Первичная ме-

дико-

санитарная по-

мощь в части 

диагностики и 

лечения 

Медицинская 

реабилитация 

Амбулаторно Число посещений Число по-

сещений 

5451   18,4 - - 

Число обращений Число об-

ращений 

8

5451 

  18,4 - - 

 

Ответственное подразделение Аппарата Исполнительного комитета г.Казани:  

 

                         ______________ 

 

Руководитель (уполномоченное лицо) ______________ _______            ___________               ___________________ 
                                                                                   (должность)                                     (подпись)                               (расшифровка подписи) 
 

Главный бухгалтер (исполнитель)     ___________________               ____________________ 
                   (подпись)                                       (расшифровка подписи) 

"__" ______________ 20_____ г. 

Документ создан в электронной форме. № 5612р от 25.12.2019. Исполнитель: Гилязова Е.М.
Страница 9 из 9. Страница создана: 23.12.2019 16:19


